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EDEBİYATIMIZDA REGÂİBİYYE VE SALAHI'NİN

MATLA'U'L-FECR't

Yrd. Doç. Dr. Mehmet AKKUŞ

Türklerin İslam'ı kabul etmelerinden sonra meydana getirmiş ol
dukları edebî eserler arasında en önemli yeri dinî mahiyet arzeden türler
almaktadır. Bunlar içinde Hz. Peygamber'in hayatındaki önemli olay
ları anlatmak maksadıyla yazılmış olanları ilk sırada sayabiliriz. Diıü

edebiyatımızın bu konudaki manzum türleri arasında bilhassa mevlid.
mi'râcıyye, bilye, na't ve esmâü'n-nebî başta gelmektedir. Bunlardan
her biri üzerinde birçok çalışma ortaya konmuştur^.

Hz. Peygambeile ilgili edebi türlerden biri de Regâibiyye'dir.
Edebiyat tarihi kaynaklarımızdan bir kısmında bu konuya temas edil
miş olmakla beraber Regâibiyye'nin mahiyeti, edebiyatımızdakiyeri ve
önemi, bu konunun tek misali durumundaki Salâhî'nin Matla^uH-Fecr*'
inin m.etni ve nüshaları hakkında yeterli bilgi bulunmamaktadır. Biz
bu yazımızda Regâib kelimesi ve Regâib Gecesi ile ilgüi bilgi verdikten
sonra, Salâhî'nin adı geçen eseri üzerinde durup, eserin mukayeseli met
nini vereceğiz.

1 Dini edebiyatımızın türleri hakkında en geniş çalışmayı yapan Agâh Sim Levendedir.
O, bu konuda müstakil bir eser yazmış ve basılması için Diyânet İşleri Başkanbğı'na teslim et
miştir. (Bkz. Agâh Sun Levend, Türk Edebiyatı Tarihi. TTK. Yaymlan.Auk. 1973,c.I,s. 12l'tn
dipnotu). Ancak ne yazıkki eser bugüne kadar basılmamıştıı. Bu hususta aym müellifin, "Dini
Edebiyatımızın Başlıca Ürünleri", TDAY. Belleten, Ank. 1971, s. 35-80; "tslâmî Edebiyatın

Esasları ve Kaynaklan", TDAY., Ank. 1972, gibi çalışmaİan da vardır. Aynca bkz: Amil
Çelebioğlu, (Prof. Dr.), "Türk Edebiyatında Manzum Dini Eserler", Şükrü Elçin Armağanı,

Hacettepe Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayını, Ank. 1983, s. 153-166.
Bunlarm yamnda dinî edebiyatımızm türlerinden her biri hakkında da müstakil çalışmalar

yapılmıştır. Süleyman Çelebi Mevlidi üzerinde yapılan çeşitli neşirler yamnda. Prof. Dr. Hasibc
Mazioğlu'nun, "Türk Edebiyatı'nda Mevlid Yazan şairler", Türkoloji Dergisi, AÜDTCF. Ank.
1974, e. VI, Sayıl, s. 31-62; Dr. Metin Akar'ın Türk Edebiyaiı'nda Manzum MVrac-nâmeler,
Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınlan, Ank. 1985; Dr. Messad Süveylim eş-Şâman, Türk Edtbi'

yatı'nda Siyerler,(Basılmamış doktora tezi), AÜİF., Ank. 1982,gibi çalışmalar bunlardan sadece
birkaçıdır.



130 MEHMET AKKUŞ

Regâib, ( ) rağîbe kelimesinin çoğulu olup, sözlük anlamı

olarak, "çok rağbet edilen şeyler" demektir. Regâibiyye ise, Regâib
Gecesi münasebetiyle yazılmış olan manzum eserler hakkında edebiya-
tıımzda kullanılan bir tabirdir. Tanınmış lugatlarımızda Regâib husu
sunda verilen bilgilerden bazıları şöyledir:

"Leyle-i Regâib bundandır ki, atâyâ-yı cezîle ve mevâhib-i celîle
gecesidir. Mâder-i nebevi aleyhi's-selâm olan Âmine cenâbları, peder-i
vâlâ-güher-i nebevi olan Abdullah ileol gece zifafve rahnı-ı mûmâ'iley-
hâ, sadef-i dürre-i nebâlet ittisaf olmuştur ki, evvel şeb-i Cura'a-yı Re-
ceb-i şerîftir"2.

"Leyle-i Regâib, Fahr-ı kâinat (s.a.s.) efendimiz hazietlerinin
rahm-ı mâdere düşdükleri leyle-i mübârekeye müsadif gece ki, Receb'in
ilk Cuma gecesidir'*3, »

Regâib gecesinde olduğu rivayet edilen bu olayın doğruluğu kay
naklarca doğrulanmamaktadır. Nitekim Mehmed Zihni Efendi bu ko
nuya şöyle açıklık getirmektedir:

"O gecenin leyle-i Regâib olması hakkında efvâh-ı avamda dâir
ve şâir olan sÖz ki, Seyyidü'l-kâinat aleyhi ezkâ's-salâvât efendimiz haz
retlerinin, sulb-i pederden, rahm-i pâk-i mâdere nüzûl buyurmuş olma
larıdır ki, aklen ve naklen bî-asıldır"'^.

"Rasûl-i Ekrem'in rahm-ı mâdere bu gece intikâli suretiyle Leyle-i
Regâib ıtlâkı hakkmda ne bir sahih hadis, ne de seleften nakledilmiş bir
haber yoktur. Yalnız füyûzât-ı ilâhiyyenin bol bol tecellî etiği, yapılan

dua ve ibadetlerin kabul edildiği bir gece olarak tes'id edilmiştir''^.

Dini kültürümüzde özel bir yeri olan üç aylar hakkında müstakil
bir eseryazan Abdülkadir-i Geylanî, Receb ayı ve Regâib gecesinin fazi
letinden bahs etmekle birlikte, Hz. Peygamber'le alakalı olarak rivayet
edilen hususa dair bilgi vermemektedir^. Regâib gecesinde Hz. Peygara-
ber'in ana rahmine düşmesi kabul edildiği takdirde, doğum ayı olan
Rebîuevvel'e kadar sekiz ayhk bir süre kalmaktadır ki, bu süre normal
bir doğum için yeterli değildir. îşte bu hususu gözönünde bulunduran

2 TercUmelü'l-Kamus, Matbaa-yı Bahriyye, İst. 1304, c. I, s. 271.
3 Şemseddin Sami, Kamıu-ı Türki, İkdam Matbaası, Deraaadet 1317, c. 1, s. 667.
4 Mebmed Zihni, Ni'mel-i tslâm, el-Mektebetö'l-lslâmiyye, Diyarbakır 1393,c. I, s. 390.
5 Prof. Kâmil Miras, "Leyle-i Regâib", Sebiiürreşad, İst. 1949, c. II, Sayı 41, s. 241.
6 Bkz. Abdülkâdir-i Ceylâni, Üf Aylar ve Faziletleri, (Haz. Mustafa Güner), NurYayınlan,

Ank. (tarihsiz).
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İjazı m.iU'llifler, cahiliyye araplarımu yaptıklan bir uygulamayı dikkate
alaıak meseleyi bir başka açıdaa izah etmeye çalışmaktadırlar:

'T.ahiliyyet arapları, o sene nesi usulüyle eşhuru burumdan sayılan

Ueceb ayının hürmetini Cemâzİyelâhir'e nakletraişlerdi de, Cemâziyel-
âhir, Receb ittihaz edilmişti. Bilâhare İslam devrinde eşhuru hurum
yerlerini bulmuş ve Receb ayı da kenili mevkiini almış ise de, zifaf ta
rihi Receb olarak anılr][) kalm.ıştır. Bu sebeble de raüddet-i hamlin eksik
liği vahimesi ortaya çıkmıştır"''.

Yukarıda kısaca ifade edildiği gibi, hakkında kesin bir emir ve kay
nak bulunmadığı halde, Regâib Gecesi kutlamaları ülkemizin de dahil
olduğu bazı müslüman beldelerde asırlardan beri sürüp gelmektedir. Bu
kutlamaların ilk defa ne zaman ve nasıl başladığı hakkında İsmet Par-
maksızoğlu şu bilgiyi vermektedir:

"Sünnî müslümanlar arasında bu gecenin kandil sayılması 480
Hicrî/(1087-1088) tarihinde, önce Bağdad'ta başlamıştır. Şiilerin Ey-
yânı-ı Aşure, lydü'z-Zehrâ, Vilâdet-İ cinime v.b. ünlü mehrecanlardaki
taşkınlıklara karşılık olmak üzere sünnî ulema da ihyâ-yı leyâlî ihdasına
tevessül elmişlerdir"8,

"... şunu da ilave edelim ki, hicretin 12. asrında tekkelerde Regâib
ve Miraç geceleri için pek mükellef ihtifaller tertib edilmiştir ve her iki
gece için manzumeler yazümıştır. Miraciyye manzumesi Galata Mev-
levîbanesi meşayıhından meşhur Nâyi Osman Dede tarafından nazm
edilip bestelenmiştir. Türk Musikisi ve edebiyatı cihetiyle de hususi
kıymeti hâiz olan bu manzume basılmıştır. Regaibiyye manzumesi de
Osman Dede'nin muasırlarından ve Uşşâkî Tarikatı şeyhlerinden Ab
dullah Salahı Efendi'nindir."S'

Menşei ne olursa olsun, kültür tarihimiz içinde yer almış çeşitli me
rasimlerle kullanmış bulunan Regâib gecesinde okunmak üzere yazılmış

bulunan Rcgâibiyye hakkında bilgi edinmemiz, dinî edebiyatımız ba
kımından önem arzetmektedir.

7 Prnf. Kamil Miras, A.g.e., s. 242. Konu hakkında daha geniş bilgi için bkz. Mehmed Zeki
Pakalm,0.ıman/i TarihDaimleri ve Terimleri SödUğil, MEB Yayınlan, İst. 1983, c.11,s. 363-3fi5.

Cahiliye dönemindeki bu uygulamalar için de bkz. Muhammed Hamdİ Yazır, Hak Dili
Kurian Dili, Fscr Acşriyat, İst. (tarihsiz), c. IV, s. 2528-2541.

8 İsmet Pamıaksızoğlıı, T rk Ansiklopedisi, ^'Regaibiyye" maddesi, Ank. 1978, r. XXVII,
8. 259.

9 Prof. Kâmil Miras, A.g.e., s. 242.
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Matla^uH-Fecr^in Müellifi ve Yazılma Sebebi.

Matlau^l'FecFiu müellifi Abdullah Salâhaddih-i Uşşâkî, 18. asnn
mutasavvıf şairlerindendii. Salabî mahlash Şairimiz 1117/1705 tari
hinde —bugün Yunanistan sınırlan içinde kalan kesriye/(Kastorya)Ma
doğmuş ve 1197/1782Me îstankurda vefat ederek Fatih'teki Tâhir
Ağa Tekkesi haziresinde defn edilmiştir.

Salâhî, yirmi yaşlarında iken geldiği İstanbul'da tahsilini tamamla
dıktan sonra devlet hizmetine girmiş; başta Hekimoğlu Ali Paşa olmak
üzere birçok mühim şalisiyetin yanında görev yapmıştır. Daha sonra
tasavvufa meyi eden Salâhî'nin telif, tercüme ve şerh olmak üzere man
zum, mensur yüze yakın eseri bulunmaktadır'®.

Salâhî'nin eserleri arasında dinî edebiyatımızın ürünlerinden mevlid
mi'raciyye, hilye ve na't gibi türlere dair müstakil eserleri yamnda bir
de edebiyatımızda türünün tek örneği durumundaki Regâibiyye'si var
dır.

Bu Regâibiyye'nin yazılma sebebi, bir eserde şöyle ifade edilmek
tedir:

"Hazret-i Salahı ve Galata Mevlevîhanesi şeyhi meşhur Osman
Dede ve Üsküdar'da Mustafa Haşim Baba hazeratı bir gün Hz. Nasuhî
Asitânesi'nde şeyh Alâeddin Efendi nezdinde hem-sohbet iken: Bir mi'-
râciyye yazılsa da, o da manzume-i mevlid-i saûdet gibi okunsa, diye
izhâr-ı temenniyât olunmuş ve bu ise bi'l-ittifak Osman Dede hazret
lerinden rica edilmiş, o da bi'l-kabul bir hafta sonra elyovm okunagelcıı

meşhur Mi'râciyye'yi bestesiyle ma'an ikmâl ederek hcy'et huzûrunda
okunmuş ve fevkalâde istihsau olunmuştur.

Ba'dehû bîr de regâibiyye yazılsa temennisine karşı bu hizmet dc
bi'l-ittifak Hazret-i Salâbî'ye tevcih edilmiş ve Hazret-i Salâhı de Re
gâibiyye'yi yazmış ve okutmuştur"".

Regâibiyye'yi niçin kaleme aldığını müellifi Salâhî de şöyle açık

lamaktadır:

Hâme-i ibret-nümâ virmek diler

Leylc-i Cum'a Reğâib'dür

10 Sal&bi'nin hayatı ve eserleri hakkında geniş bilgi için bkz.; Dr. Mehmet Akkuş, Abdul-
lah Sa!âhaddin-i Ufiâkî (SaidÂi)'ntR Hayatı ve Eeerleri, A.Ü. tlâhiyaC FnkiillciJ, Auk. 1985. (Ba-
sılmanuş doktora teri).

11 Oamon-zâde Hüseyin, Vassâf, befino'i Evliyâ-y Ebrâr, Sülcymaniye Kütüphanesi,
Yazma Bağışlar Bölümü No: 2308, c. lY, s. 263.
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Ya'ni olmuş ba'z-ı akvâl-i kibar
Rütbe-i tahkikla şöhrct-şi'âr

Kim o şebdc dürr-i beyzâ-yı Raaiıl

Rahm-i pâkd mâdere itmiş nüzfıl

Hikmet ile bu leâiî-i ı'zâm

Bulmamış- bu âno dek silk-i nizâru

Gâbba tc'bîr üc ol Kird-gâr
îtmck istermiş fakiri hisse-dâr

Gerçi nazm ilmek benüm {-addüm degİl

Lîk anufı feyzin nişûr eyler bu dil

Bu ifadelerden anlaşıldığına göre Salâbî, kend' dönemine kadar
manzum bir Regâibiyye'niu bulunmadığını dikkate alarak ilk defa bu
konuda biı eser ortaya koymuştur.O zamana kadar Rcgâibiyye konusun
da manzum bir eser meydana getirilmemiş olmasını da kendisi için bir
lutuf say makta ve onun feyziyle im nimete ildiğini dile getirmektedir.

Matla''ul'Fecr^in Yazıldığı Tarih ve Bestekârı:

Salâhî bu eserini Türkçe olaıak yazmış daha sonra da aynı metni
bazı ilavelerle Arapça ve Faisça'ya tercüme etmiştir. 211 beyitten iba
ret olan Türkçe Reğâibiyye/A/at/a'u'Z-Fecr'in yazddığı tarih belli de
ğildir.

Salâhi'nin Regâibiyye'yi, Nâyî Osman Dede'nin Mi'râciyye'sinden
sonra yazdığı bibnmekteyse de, bu eserin telif taıihi de belli olmadığın
dan, bundan kesin sonuç çıkarmak mümküu olamamaktadır.Ancak Sa-
lâhi, yukarıda isimleri geçen Mustafa Haşim Baba ve Şcyb Alâaddin
Efendi'nin bulunduğu mecliste böyle bir eser yazmayı kararlaştırdığma,

Alâeddin Efendi'hin 1165/1751, Msutafa Hâşim. Baba'nm 1166/1752'de,
diğer taraftan Nâyî Osman Dde'nin ise 1142 /lT29'da vefat ettikleri göz-
önünde bulundurulur ve ayrıca M. nüshasının istinsah tarihinin 1169/
1755 olması dikkate alıuusa eserin 1729-1755 tarihleri arasında yazılmış

olabileceği düşünülebilir.

Regâibiyye'iiin bestekârı hakkında da kesin bir işaret bulunma
makla birlikte, D. nüshasının sonundaki şu beyitte La^lizâde isimb bir
bestekardan söz edilmektedir:

Tuhfe-i zeyn-i makâın iden edîb
La'li-zâde ula m'akbûl-ı Habîb



134 » MEHMET AKKUŞ

öte yandan Regâilnyyc'uin daha sonra kaleme alman Arapça vo
Farsça'sında ise Şeyh llırahim adlı bir zattan bahsedilmektedir ki bu
Salâhî'deu böyle bir eser yazmayı taleb eden kişidir. Nitekim Arapça,

liS' (J»- (J J

ve Farsça,

(^1 CJlÂj Js- «J-1

beyitlerinden bu durum açıkça anlaşılmaktadır.

Bu bilgiler ışığında, Türk din musikisi lıestekârlan arasında gös*
terilen Na'lî-zâde İbrahim Efendi (ö. 17()6)"niu'2 A/ala'u'/-Fecr'in bes
tekârı olabileceği sonucunu çıkarmak mümkündür. Adı geçen nüsha
daki La'lî-zâde ismi ise, ınüstensih hatasından dolayı sehven yazılmış

olmalıdır.

Eserin notasyonu hakkında da bilgimiz olmamakla beraber, D.
nüshasında beyitlerin kenarındaki makûm isimleri bu hususta bir fikir
vermektedir. Meselâ, ilk allı beytin kenarındaki makam isimleri sırasıyla

şöyledir: Üşşâk, L'şşâk, Bcyâtî, Acem, Arazbar, Tâiıir ve Uşşak.

Matla^u'l-Fecr^ia Muhtevası:

Salâhî'nin bu eseri 18. asırda yazılmış dini mesneviler arasına dahil
edilmelidir. Eserde mesnevilerde takip edilen genel esaslara uyulmuş-

tur'3.

Bu mesne\inin veznİ de diğer uzun mesnevilerde olduğu gibi kısa

vezinle Mefâ'ilün, Mefâ''ilün, Fe^ûlün şeklinde yazılmıştır. Mesnevilerde
görülen Giriş, Konunun İşlendiği ve Bitiş gibi bölümler Regâibiyye'de
de vardır. Ancak Giriş'tc olması gereken na't ve münacaat hâtimeden
önce yer almıştır.

211 beyitten ibaret olan \'Iatla''uH'Fi'cr 'İn ilk altı beyti TevKid'-
dir. Bunu takip eden kısımda eserin yazılma sebebi ve Regâib hakkında

12 Bkz. Yılmaz üztuna, Türk Musikisi Ansiklopedisi, MEB YuymJarı. İst. 196*1. r. I, s. 292.
13 Mesuevtlerin laribi gelişimi, şekil özellikleri ve edebiyatınuzdaki başlıca mesnevi,

ler hakkında bilgi için bkz.: Doç. Dr. İsmail Ünver, "Mesnevi", Türk Dilİ, Türk Şiiri

özel Sayısı LI (Divan Şiiri), C. III, Sayı 415, 416, 417, Temmuz, Ağustos, Eylül 1987, s.
430-563.)
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kısa bilginin yer aldığı Mukaıİdinu' (7-17) gelmektedir. .Igâz-ı Kelâm
(18-54)'da âlemlerin ve Hz. Peygamberdin ruhunun yaratılması, pey
gamberlerin tebliğle göreN'lendirilmeleri \e bu husustaki mücadeleleri
anlatılmaktadır. Bahr-ı Sdnfde (5.S-119), Hz. Peygamber'İn doğumu

peygamluTİikle görevlendirilmesi, mucizeleri kısaca anlatılır. Bahr-i
Sd/ıs'de (120-156)'de miraç olayı detaya inilmeden ve miraçtaki motifler
üzerinde fazlaca durulmadan gayet öz bir şekilde hikâye edilmiş; Avdet-i
Mi'rac'da (156-173) da, Hz. P<'ygamberdin Mi'rac'da Cenab-ı Hak'la
mülâkatiDin mahiyeti \-e bunların sahabeye anlatılması üzerinde durul
maktadır.

Eserin kalan kısmında ise yirmiüç beyitlik bir na't (174-196) ile,
yedi beyitlik Münacaat (197-203) bulunmaktadır. Eser sekiz beyitlik
Hatime ve Tesmiye ile son bulmaktadır.

Salâhı bu son kısımda eseri uşşâka hediyye olarak yazdığını ve ken
dilerinden dua beklediğini ifade ederek sözlerine şöyle son vermektedir:

Eyledüm uşşâka anı yâdigâr
Ola kim neşr eyleye Pcrvcrd-gâr

Bu idi dilden Şalâhi sâniha
Bana ihvân okıya bir Fatiha

DU ye Üslup özellikleri:

Şairlerin birbirlerinden dİl ve üslup yönünden etkilenmeleri ve
bunu eserlerine yansıtmaları doğaldır. Dini edebiyatımızda önemli bir
yeri olan Süleyman Çelebi'nin Mevlid'ini Ahmedî'nin Iskender-nâmc'-
sindendeki Mevlid bölümünden etkilenerek yazdığı üzerinde durulmak
tadır'^. Aynı şekilde Salâhı' de Regâibiyye'ji yazarken Süleyman Çe-
lebi'den etkilenmiştir. Ayrıca eserini yazma fikrini Nâp Osman De-
de'nin Mi'râciyye'sinden aldığı halde Salğhî'de lirizm ondan daha çok
tur. Sanat ve vezin yönünden Osman Dcde'den daha başardı ve üslup
bakımından da oldukça sadedir. Ara sıra rediflere rastlanmaktaysa da
kafiyeler tamdır. Bununla birlikte az da olsa imale ve zİhaf vardır.

Salâhî'nin Regâibiyye'siude Süleyman Çelebi'nin tesiri bilhassa
mi'racla ilgili kısımda görülmektedir. Regâibiyye ile ilgili kısımda ise
başka bir şairden etkilenmiş olabileceğini zannetmiyoruz. Çünkü tes-
bitlerimizc göre İVİat/«'«'/-Fecr'in bu konuda yazılmış ilk eser olduğunu

14 İsmail Ünver, Ahmedruin Iskcnder-nâınesitKİckiMevlid Bölümü", İDAV Belleten,

Ank. 1978, 8. 367.
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daha önce söylemiştik. Şimdi Süleyman Çelebi Mevlid'i ile Salâhi'nin
Regâibiyye'si arasında benzerlik bulunan beyitlere biz güz atalım:

Süleyman Çelebi:

Bi-hurûf u lafz u sa\ t Fâdişalı

Mustafa'ya söyledi bî-iştibah

Didi ki matlûb u maksûdun benem

Sevdügin cân ile ma'bûdun benem

Gice gündüz turmayup Istedügin
N'ola kim görsem cemâlin didügin

Salâlıi:

Bi-burûf u lafz u-şavı oldı b>tâb
Ky Habib'üm, aşk ile oldıu yebâb

Söyle benden şimdi dil-hâhun uedür
Gice gündüz bâ'iş-i âhun nedür

Süleyman Çelebi:

Ne murâdun var ise idem reva

Eyleyeni bir derde bin dürlü devâ

Yâ ilâhî hazretünden hâcetüm

Bu durur kim olan makbûl ümmetüm

Salâhı:

Istegün her neyse lıâsıldur tamam
Cümle maksûdun ile ol şâd-gâm

Lîk senden var niyâzum ey Rahim
Yakmaya ümmetlerüm nâr*ı Cahîm

Süleyman Çelebi:

Hem didi yâ Muhammed sen beni
Bilürem görmeye toymazsın beni

Avdet idüp da'vet it kullarumı

Tâ gelüben güreler dîdârumı'5

15 Süleyman Çelebi Mevlidintleki bu metialer. Faruk Kadri Timtırta^çın, Sritevman ÇeUbi

Mevlid, MEB Yayınlan, tot. 1970 adlı kitaptan alınıuıştır.
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Salâh!:

Didi âhir cy Habii)üiTi sen bel!
Bilürem dîdâra doynıazsın velî

Ümmetüu var da'vet eyle jâtuma
trcler cltâf-ı bbğâyâtuma

Mof/a'u'/-Fecr'in Nüshaları:

Salâhî'nin bir çok eseri gibi Matlau^l'Fecr^i de basılmanuştır. Biz
bn eserin teşbit edebildiğimiz yazma nüshalarını kısaca tanıtmak is»
tiyoruz:

D. Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Kütüphanesi, Muzaffer Ozak
Bolümü No. II/7'deki nüsha.

Salahi^nin eserlerinden bazılarını içine alan mecmuanın \t. I90a-
I93a arasındadır. Mecmua Akşehirli Seyyid Hafız Mehmed tarafından

1276/18,')9'da istinsah edilmiştir. Nesihle yazılmış olan bu nüshanın

yazısı gayet güzel vc okunaklı olmakla beraber, imlâ bakımından çok
yanlış ve eserin bir çok beyitleri eksik istinsah edilmiştir. Diğer iki nüs
haya güre 97 beyit eksiktir.

Ü. İstanbul Üniveısitesi Kütüphanesi, T.Y. No. I723'de kayıtb

mecmuanın vr. 92b-99a arasındadır. 21,5 x 16,5 (14,5x7,5) ebadında,

II satır halinde nesihle yazılmıştır.

M. istanbul Millet Kütüphanesi, Manzum No. 1395.

20x13,5 (13,5x7,5) ebadında harekesiz nesihle ve 13 satır halinde
yazılmıştır. Tamamı on varaktır. Derviş ibrahim b. Halil tarafından

1169/1755'de istinsah edilmiştir.

Mevcut nüshaların tarih bakımından en eski ve imlâ bakımından

en doğrusu olduğundan biz metin karşılaştırmasında bu nüshayı esas
almış bulunuyoruz.
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Mat'laul-Fecr'în Metni

1., Bi'smihi'l-Fettâhi zi'I-fcyzi'l-azîm
İnnehu'l-Feyyâzu min feyzin kadîm

2. Haınd o zût-ı pâke olsun bâ-kemâl
Kim O'dur sultân-ı ğayb-ı lâ-yezâl

3. Eyledi ol kenz-i mahfîsin, ayan
Tâ ki zahir ola esrur-ı nihân

4. Fâtih-i kenz-i mutalsım bahr-ı cûd

Mîve-i bâ-kı1re-i nahl-i vüoııd

5. Sâha-i iclûline yüz bin salât
Ola her dem kim odur mir'ât-ı zât

6. Enbiyâ vü mürselîn âl-i kirâm
Cümleye ihdâ ola her dem selâm

Mukaddime

7. Dinle ey cûyende-i sırr-ı Hudâ
Mest-i 'aşk olup ne söyler bu gedâ

8. Hâme-i 'ibret-nümâ virmek diler

Leyle-i Cum'a Reğâib'dür haber

9. Ya'ni olmuş ba'z-ı akvnl-i kibar
Rütbe-i tahkîkla şöhret-şi'âr

10. Kim o şebde diirr-i beyzâ-yı Rasûl
Rahm-i pâk-i mâdcre itmiş nüzûl

11. Hikmet ile bu leâlî-i ızâm

Bulmamış bu âne dek silk-i nizâm

12. Gâlibâ te'hîr ile ol Kird-gâr
ttmek istermiş fakiri hisse-dâr

13. Gerçi nazm itmek benüm haddüm değil

Lîk anufı feyzin nisâr eyler bu dil

14. Pes şeh-i akdem iken ol zât-ı pâk
Enbiyâdan sonra itdi 'azm-i pâk

1.5. Hikmet üzre bu mufaşsal kıssadur

'Ârife pes kıssadan bir lıissedür

Başlık: Ilâzâ Reğâibi)->e-i 'Abdullah Şalâba'd-dîn Efeodi Kııddise Sırrulıu D.

1 min: minim D.

2 Enbiyâ vü mürselîn: Enbiyâ-i mürselîn D.

7 Mukaddime: Onbir beyit olan bu kısım D'de yok.
8 Reğâibdiir: Regâyibdür M.
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16. Çün kelâm oldı Tn.ualjljar mühtedâ
Lâzım oldı ibtidâdan ibtidâ

17. Feyzi ile kalbüm olsa behre-ver
İdeyüm vaşftn müfîd ü muljıtaşar

Agâz-ı Kelâm

18. 01 cenâb-i Pâdişâh-ı lem-yezel
Tâc-dâr-ı taht-ı iklîm-i ezel

19. 2âtı ferdiy^'et ile mevcûd ikeu
Ya'ni reng-i mâ-sivâ nâ-bûd iken

20. Bal.ır-ı vahdet *aşk ile mevc urmadan
Bu zemin ii asmanı kurmadan

21. Kenzd mabfiydi devât-ı 'ilıu-i zât
Reşha-bâr olmazdı aklâıh-ı sıfât

22. ^Ilm-i zâtın feyzi kıldı iktizâ
Ki ola envâr-ı sıfat rıı-nümâ

23. Zatına kıldı tecellî çünki zât
Cûşa geldi bahr-ı esma vü sıfat

2i. İktizâ itdi murâd-ı zü'bmineu

Kim sıfatı seyr ide âyiueden

25. Oldı mevcûd 'ayn-ı Fahr-ı kâinat
Eyledi ol zâtı Hak mir'ât-ı zât

26. Pertev-endâz oldı esmâ-ı Hudâ

Cümle a'yan oldı anda rû-nümâ

27. Kıldı âgâz-ı ta'ayyün ba^de z ân
Rûb ile mümtâz olup Fal>r-ı cihan

28. Anufi içün rûh-ı aV.am didiler
'Akl-ı evvel nûr-ı akdem didiler

29. 'llm-i Hak'dan istifâza İtmede

Cümle ervâha ifâza itmede

18 Buşlık B'de yok.

20 D'dc yok.

2t keıız-i tnahfiydi: kenz-i mahlı di D.

22 Şıfât; şıfâlı 1).

23 esınû vü şıfât: esmâ-i şıfât D.

24 murâd-ı zü'l-minen: muradı gü'I.mineyn D.

25 tati: zât-ı D.

26-30 D'de yok.
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30. Yaşıta oldı dinildi pes kalem
Murtebii oldı hudû» ile kıdem

31. Cümle a'yan itdi auuüla nüzûl
Ânlara da dindi ervah u ukûl

32. Taht-ı levlâk'e cülus itdi o şâh

Bende-i fermanı oldı milır ü nulh

33. Muktezâ-yı saltanat çekdi alem
Oldı crvâb ıı melâyİkdeu haşam

34. Hükmün icra itmeye şâlı-ı vücûd
Halk olundı hep ekâlim-i şuhûd

35. Çün vücûda geldi arz ile semâ
Oldılar ervah ile eşbâha câ

36. Emr-i Hakk ile açıldı şeş-cihât

Müstakar oldı nüfûs-ı kâinat

37. içlerine girdi şeytânın eli
Şâh-rah üzre k'odı bir sandalı

38. "Azdırup yoldan çıkardı ekserin
Zulmet-i nefse düşürdi her birin

39. Muktezâ-y. 'adl-i şâh-ı dü-eerâ
Râh-ı Hakk^a da'vet itdi iktizâ

40. Bahr-ı gayret eyledi ol dem hıırûş

Kıldı ervâh ile tertîb-i cuyûş

41. Enbiyâ vü mürselînin her biri
Oldılar nevbet ile ser-'askeri

42. Her birine feyzi imdâd eyledi
Nûr-ı iclâ ile dil-şâd eyledi

43. Her birinin meh-cebîninde İıeman

Nûr-ı şemsi bedrika olmuşdı san

30 vâsıta: vâşıt M.

31 crvâb u'ukû): er\âl>-ı 'ukûl D.

.33 D'de yok.

39 ^adl-i şâh-ı dü-serâ: şSh-ı 'adl-i dü-serâ D.
41 enbiya vü znürselinin; enbiyâ-ı mürseltnin D.
42-44 D'de yok.

43 ülmışdı: olnuşıdı U.

..»t C
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44. Fevz-i ma'nâsı o şâh-ı serverin
Çeşme sâriden yürüdü anların

45. Râh-ı Hakk'a |>alkı da'vet ildiler
£mr-i Hakk'a be^l'i kudret ildiler

46. Enbiyânun ba^zı bâ'emr-i Celîl
Eyledi levhîd-i âgân delil

47. Ba'zısında emr-i begl ildi tüvân
Eyledi levhîd-i efâli beyân

48. Şarf-i himmet eyledi ba^z-ı kiram
Kıldı tevMd-i şıfâla ihtimâm

49. Hikmet üzre Ha^k^a da'vet ildiler
Muklezâ-yı aşra himmet ildiler

50. Her biri kavmiyle ildi kâr-zâr
İldiler meydân-ı *aş^ lâle-zâr

51. Çekdiler şemsîr-i adli ser-le-ser
Dâr-ı şirki ildiler zir ü zeber

52. Ba'zı akvâmın hidâyet baldılar

Nâr-ı levhîd ile rahmet baldılar

53. Da'vet ile nûr-babş-ı kâinât
Oldı âgâr ile efâl ü şıfâl

54. Ber-revân-ı enbiyâ-yı pâk-sât
Fâtihâ ihdâ ola ba'de's-şalâı

Babr-ı Sânı

55. Kaldı çün ki da'vel-i levhîd-i gâl
Sürdi Sultân-ı rasül meydâna al

56. 01 şeh-i bâlâ-nişîn-i lahl-ı cûd
İlmeğe leshîr-i iklîm-i şühûd

44 çeşme-sârlden: çeşme-sânndan M.

47 Ba'zısı da emre beji İtdi tüvân M, Ü; tevhid-i eTâli: tevhld-i «Tâl D.
50 kavmiyle: kavm ile Ü.

53 efâl ü şıfflt: erü-i sıfat D.
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57. Ya^ni Sultân-ı semâvat u zemin

Olmağa kişver-güşâ-yı mülk-i din

58. Eyledi tertîb-i techîz-i euyûş

Hâzır oldı 'asker-i dcryâ-hurûş

59. Cem' olup ervâh u emlâk-ı berin
Payına yüz sürdiler ol servcrin

60. 'Avn-i Hakk ile o şâh-ı mu'teber
Eyledi tertîb-i âlâ-yı sefer

61. Cünd-i ervâh oldı pîşinc revân
Hem melâik oldı halfinden revân

62. Meymene düşdi *ukûl-i şâfiyâ

Meysere geldi nüfûs-ı vâfiyâ

63. Kalb-gâh-ı cüud-i kerrûbî lıe'min

Peyk-i bazret oldı Cibrîl-i emîn

64. Eyledi tevfîk-ı Hakk'ı râha jât
Bedrika oldı hidâyetle reşâd

65. Geldi nıışretle zafer çekdi 'alem
Yürüdü rahmetle ol şâhib-kerem

66. îşbu tertîb ile sancağın açup
Râh-ı eflâk u'auâşırdan geçüp

67. Âlem-i nâsûta irdi çün ki şâh

Şulb-i Abdullah'ı kıldı taht-gâh

68. Devlet-i 'izz ü şerefle ol hüınâra

Oldı kân-ı cevher-i Fahr-ı enâra

69. Girdi çün mâh-ı Receb şehr-i Hudâ
Leyle-i Cum'a ohnca ibtidâ

70. Mâder-i pâki Emine hazreti
Kıldı Abdullah ile çün halveti

57, 59, 60. D'de yok.

62 Vâfiye: vâ^'a D.
64 ve 65 beyitler D'de yok.
66 eflâk u 'anâsır: eflâk-ı anâsır D.

68 beyit D'de yok.
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71. Burc-ı 4snjetde bi-ign-i Müste'ân
Kevkeb-i saMeyn itdi iktiran

72. Oldılar çün dâbil-i beyt-i şeref

Eyledi ol dürri ilkâ-yı şadef

73. Ya'ni ol, şems-i Hudâ-yı püx-zıyâ

01 şeb-i rahmet-fezâda ğâlibâ

74. Burc-ı rahm-ı ismete itdi nüzûl

01 gice lyd itdi ervâh u '̂ ukûl

75. Kudsiyân ol giceye rağbet tamam
îtdiler andan Reğâib oldı nâm

76. Âfitâb-ı nûr-bahşâ-yı mecîd
01 şeb-i zalmâyı itdi rûz-ı *ıyd

77. Arş-ı Rahman çim nüzûl itdi o nûr
Mâderine itdi çok Itâlet zuhûr

78. Câh obrdı seyr-i man'âda görür
Kâinat kendi zarf olnuş durur

79. Bahr-ı nûra gark oldı kâhice
K'anda fark olmaz idi gündüz gice

80. Gâhi kudsîler me^nûs idi

Şem'-ı zâta kendi bir fânûs idi

81. Ya'ni ol şem'in idi kâşanesi

Kim meleklerdi anun pervânesi

82. Âlem-i ma*nâda ki seyrin tamam
Eylemek mümkin değil am kelâm

83. Oldı ol sâtm çü teşrifi karîb
Zâhire çıkdı alâraât-ı ^acîb

84. Çün Rebî'ulevvel irdi didiler

Leyle-i işneyn idi sânl-'aşer

71 buıc-ı *işmetde: evc-l Sşmetde D.; sa'deyn: sa'deyni D.
72 D'de yok.

73 ya'ni ol: ya'ni o D.
74 ervâh n ukûl: ervâ^-ı ukâl D.

75 Reğâib: Reğâyib Ü, D.
76 zalmâyı: zalmâtı D.

72-82 D'de yok.

143
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85. Eyledi teşrif o şâh-ı enbiyâ
Nûr-ı rahmet *^âleme virdi ziya

86. Şöyle rahşân oldı ikbâlinde nûr
Kim göründü Şam'da olan kusûr

87. Vakt-i teşrifinde gör bu himmeti
Secdeye vardı didi vâ-ümmetî

88. Makdeminde mûciz-i 'ibret-eger

Eyledi aşnâmı hep zîr ü zeber

89. Sâva nehri yerlere geçdi o dem
Mu'cizâtj zâhir oldı dem-be-dem

90. Şadme-i tûb-ı kudûmıyla hemân
Tâk-ı kisrâ yıkılup oldı viran

91. Feyz-i bârâm irişdi sû-be-sû
Başına âteş-gedenin koydı su

92. Döndi fermân ile şems-i tâb-nâk
Parmağıle kıldı mâhı sîne-çâk

93. Oldı her engüşti mîzâb-ı hayât
Her benânı lüle-i âb-ı hayât

94. Mu'cizât-ı hazretin en eşheri

Süst-ider bu hâme-i çâpuk-teri

95. Her ne denlü olmursa ihtimâm

Mu'cizâtı deftere siğmaz tamam

96. Hâsıh ol pâdişâh-ı kâm-kâr
İtdi taht-ı erbaî'ne çün karar

97. *Aşfc ile çaldırdı kÛ8>ı da'veti
Açdı ^uşşâkîne kenz-i vahdeti

98. Menzil-i kullukda ol şâh-ı enâm
Itdi ta'yîn-i vezâif şubh u şâm

99. Lâzım oldı çün mühimmât*ı cihâd
Eyledi tertîb ü teçhizini yâd

85 nÛT-ı rahmet: nûn Ahmed D.

86-95 D'de yok.

91 feyz-i bârâm: feyzi bârâm M.; mu'dzâtı: mu'cizât Ü.
98-110 DMe yok.
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100. Kâr-zâr-1 dinde oldı çâr-yâr
Çâr-erkân-ı otağ-ı şehriyâr

101. Çün kuruldı l^ayme-i zerrin kıbâb

Her biri ashabın oldı bir tınâb

102. Oldı pes .evlâdı aşhab-ı kibâr
Rabt olmdı bârigâb>ı kâr-zâr

103. Da'vet içün ol şeh-ı âlî-tebâr '
Eyledi âlât-ı rezme Ttibâr

104. İtdi şcmsîr-i ğazâyı der-miyân
Cûşen-i şabr u «ebâtı hırz-ı cân

105. Cünnetü'l-esmâyı ber-dûş eyledi
Mecma^-ı esmâyı ser-pûş eyledi

106. Nize-i kahhâra el nrdı hemân

Lerze-nâk oldı neriraân-ı zaman

107. Eyledi şemşîr-i bâzû-yı himem
*Âlemin teshirine çekdi 'alem

108. Pâyinc cem' oldı asİ.ıûb>ı kiram
Istimâletle didi şâh-ı enâm

109. Lâ-tübâlû miu cihâdi'bmüşrikîn

Hasbünâ'llâhu'llezî ni'me'l-Mıı'in

110. Oldı ebr-i hıfz-ı bayri'I-hâfızîn

Sûyebân-ı pâdişâh-ı mülk-i din

111. Eşheb-i akdâma çüu oldı süvâr
Girdi meydân-ı gazaya şeh-süvâr

112. DaVet ile çekdi tîğ-ı val.ıdeti

Târumâr itdi diyâr-ı şirketi

113. Ba'zın iman itdi irsâl-i na'îm

Ba'zısm şirk itdi îsâbi Cahîm

114. Feth u teshir oldı çün dâr>ı cihân
Sırr-ı vahdet oldı kegretde ayan

113 D*de yok.

114 dâfi cihan: dü-cihan D.
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115. Nûr-ı vechi yakdı şem-ı vahdeti
Sürdi mahv itdi zalâm-ı kegreti

116. Ya'ni mir'ât-ı nebiden urdı dem

Aftâb-ı evc-i lâhût-ı kıdem

117. Pertev-endâz oldı şems-ı dil-firûz
l^ulmet-âbâd-ı sivâyı itdi rûz

118. Temşiyet virdi çü emr-i da'vete
DaVet olundı Cenâb-ı Hazrete

119. Ey şefâ'at isteyenler ber-devâm
Sellimû şallû^alâ hayri'I-enâm

Babr-ı Sâlis: Mi*r&ciyye

120. Cezbed 'aşkı Huda vü 'akl-ı kül
Sildi nakş-ı mâ-sivâyı puzz ü kül

121. Mâ-sivâdan eyledi ya'ni 'urûc
Zirve-i bâlâya itdi pes vülûc

122. Atdı kâf-ı kevni ol ankâ hemân

Oldı kâf-ı "kâbe kavseyn" âşiyân

123. trdi çün ol menzile âlî-cenâb
Dabi yaklaş gel diyu irdi bıtâb

124. Perde-i hestîyi yakdı ol nida
îrdi "ev ednâ"ya Mahbûb-ı Hudâ

125. Dâbü oldı ya'ni bezm-i Hazret'e
.Hem cülûs itdi serîr-i vahdete

126. Eyledi bir veçhile arz-ı cemâl
K'am takrir idemez kil ile kâl

127. Vasf olınmaz anlanılmaz kâİ ile

Ânlanursa anlanur bir hâl ile

115-117 D'de yok.

Başlık: Bahnı mi'râciyyeti'n-nebl şalİa'Uâbu 'aleyhi ve sellem D.
120 &ak;-t mâ-Bİvâyı; naj^ı mâye-i D.
122 Necm Sûresi, 53/9.
124 Necm Sûresi, 53/ 9.
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128. I.lâşılı ol ınesned-ârâ-yı vişâl

Oldı çün pervâne-i şem-ı cemâl

129. Yakdı reug-i iıestîyi cnvâr-ı Hak
Oldı yek-reng 'âşık u ma'şûk u 'aşk

130. Câm'i lebrîz-i visali itdi nûş

Daldı bahr-ı vahdete oldı hâmûş

131. Bezın-i ünee irdi çüu Mahbûb-ı gât
Pertev-endâz oldı envâr-ı şıfât

132. Bî-hurûl u lafz u şavL oldı l^ıtâb

Ey habîbüm aşk ile oldun yebâb

133. Iştiyâkun oldı çün hadden berûn
Eyledüm pes vâşıl-ı bezm-i derûn

134. Söyle benden şimdi dil-bâhun nedir
Gice gündüz bâ'i§-i ahun nedir

135. isteğin her ne ise iıâşıldur tamam,
Cümle maksûdun ile ol şâd-kâm

136. Didi ey dâueude-i sırr-ı nihân
Istegüm sensin benüm her dem hemân

137. Lîk senden var niyâzum ey Rahim
Yakmaya ümmetlerüm uâr-ı Cahim

138. Cürm ile âlûdedürler her zaman

İşleri eltâfma kalmış heman

139. Reh-nümâ kıl lutfunı ey Zü'l-Celâl
Olalar tâ vâsıl-ı bezm-i Cemâl

140. Dir habîbüm bu mudur benden ricâ

Ânları bahş eyledüm ben bt*d sana

141. ^âturn içün ben seni itmişem

Anları da sana mülhak: itmişem

128 pervâne: pervene D.

129 hestîyi: hcsti D.: ^âşık u maşuk uSşk: âşık mu'aşşık 'aşk D.
1.S2 bi-l^urûf u lafz u şavf: b!-hurûf lafz şavt D.

140 bca hod sana: hod bca soûa D.
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142. Bu nüfÛB ile *ukûl-ı kâinât

Zâtun ile buldılar feyz-i hayât

143. Hep senünçündür zemin ü âsmân
Hep senündür cümleten ins ile can

144. Anları naramdan âzâd eylerem
Hem vişâlüm ile dil-şâd eylerem

145. Hâtıran dut Habîbüm çekme gam
Hep senünle ümmetünçündür ni'am

146. Hilkat-1 esmâ-i Hüsnâ*yı Hudâ
Kâmet-i bâlâsma kıldı 'atâ

147. Geldi ol ÇÜ kaddine tamâm
Bir gül-i şad-berge döndi ol hümâm

148. Ism-i a'zam tacını kıldı 'atâ
Bu bilâfct tâcıdur didi sana

149. Başına giydi sa'âdet tâcım

Anda tebrik itdi Hak mi'râcım

150. Mufctezâ-yı hikmet-i 'ilm-i ezel
Feyz-babş oldı kelâm-ı lem-yezel

151. Didi âbir ey Habibüm sen beli
Bilürem didâra doymazsın veli

152. ÜmmetÜD var daVet eyle sâtuma
İreler eltâf-ı bî-ğâyâtuma

153. Armağanumdur salât«ı penc-gâb
Oldı çün dâr-ı Na'îm'e şâh-râh

154. Bu 4bâdâtın kamû ser-tâcıdur

Belki bu mu'minlerün mi'râcıdur

155. DaVet ü teblîğun oldıkda tamam
Kıl sarâ-yı ünsüme yine hıram

142-143. D'de yok.

144 eylerem: eyledim D.

149, 150, 153, 154. D'de yok.
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*Avdct-i Mi'râc

156. Çünki rae'mûr oldı ol şeh daVcte
*Avdet itdi yine bezm-i kesrete

157. Ba'zdar dir hâşıl olınca merâm

Vârid oldı anda doksan bin kelâm

158. Sâlişi âsâr-ı şerî'at kavlidür, . ' '
Sâlişi etvâr-ı tarikat fi'lidür

159. Sâligi esrâr-ı bakîkat hâlidür

Ma'rifet envârı re's-i mâlidür

160. Bahire oldı şerî'at feyz-bâr
Buldı ahkâm u ferâiz i'tibâr

161. Hem tarikat râh-ı kalbe gitracdür
Zikr ile tehzîb-i ahlâk itınedür

162., Bil hakikat feyzi dosta akmadur
Nâr-ı 'aşk ile vücûdm yakmadur

163. Mâ-başal ahkâm-ı şer'ı ol hümâm
Eyledi teblîg-i bezm-i bâş u 'âm

164. Zikr ü telkîn-i tarikat b^şşadur

Hem hakikat feyzi

165. Pes hakikat sırrmı ol mu'teber
îtdi icmâl ile ğâyet mu^taşar

166. Zübde-i aşhâbına kıldı beyân
Didi sîz de idÜD erbâba 'ayân

167. Siz olun bu habkâha piş-kadem

Feyzüm imdâd itmededür dem-be-dem

168. Çün ki vakt ola ire â^ir zaman
Ola esrâr-ı hakikat râye-gân

Başlık: *Avdetu Mi'râci'n-Nebî Şallallahu *aleyhl ve sellem D.

156 'avdet itdi: daVet itdi D.

160 ahkâm u ferâiz: ahkâm-ı ferâiz Ü.
163 mâ-haşal: mâ-haşâl D.
164 jikr ü telkîn: gikr-i telkin D.

166-168. D'dc yok.
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169. İtdi vüîi lekmîl-i da'\(vt ol hümâm
Mürşidâuı eyledi kâim-makûuı

170. ^Aşk ile cau atdı Lezın-l vahdete
Hem-Dİşîn oldı Cenâb-ı Hazret'e

171. Ya'ni sultân-ı mahbûb-ı Vedûd

Atdı kaydı itdi ıtlâka şu^ûd

172. Pâdişâh-ı dü-serâ-yı nakş ıı 'ayb
Eyledi balvet-sarâyıu taht-ı ğayb

173. Ber-revân-ı pâk-i Fahr-ı kainât
P'âtikâ-llûmm azîzân bâ*şalât

Na*t-ı Şerif

174. Ey şeh-i bâlâ-nişîn-i taht-ı can
Pâdişâh-ı taht-gâh-ı lâ-mekân

175. Taht-ı âlî baht-ı şâhi-i cihan
Pest-pâye bir şeririndir hemân

176. Tâc-ı "levlâk" ü "le-omrük" genc-i râz
Zât-ı pâkin eylemişdür ser-firâz

177. Saltanat, tacı eyâ şâh-ı bakâ
Mu'teberce bir ^arafc-çîndür sana

178. Kâmet-i bâlâna ey şâh-ı kerîm
Rast geldi hıl'at-i hulk-ı 'azîm

179. Hil'at-i şâhî vü zer-târ-ı dırâz

Muhtasar bir cübbe oldı hoş-urâz

180. Saltanat mülki senüû ber-mubtaşar

Mezra'undur ey şeh-i âlî-nazar

181. Saltanat çün kulluğmdan nâşidür

Padişahlar ravzanun ferrâşıdur

182. Pâdişâhlar pâdişahısun tamam
Çâkerindür cümleten bâs ile 'âm

171 D'de yok.

173 Fâtihâ-hânîm: Fâtilıa-hûnem D.

175-180 D'de yok.
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183. ^ûtınu bir vccbile vaşt" idemenı

*Acz ile terk eyleyüb de gidemeıu

184. Her ne evce çıksa şelıbâz-ı hayâl
Lâne-i evsâfına irmek mubâl

185. bâtına şâyeste bir nâm bulamam
Hem ne dirsem haddüne tâm bıdamam

186. Gâhice sultan didüm ki tâc-dâr

Gâhi deryâ gâhi dürr-i şâh-var

187. Kâh-ı ankû ki şeb-i 'âlem-penâb
Hayret ile gâhi direm şems ü mâh

188. Ey şeb-i hayrct-fezâ m.eh-pâresi
Lutfın oldı çaresizler çâresi

189. Pister-i mihnetde dinle zârımuz

LıUfma kalmısdıır ancak kârınıuz

190. *İllet-i 'isyân ile olduk zebûn
Eyle tedbîr-i şefâ'at sen bugün

191. Olmışuz âlûde-i cürm ü halâ
Lutf idüp bakma batâya kıl 'ata

192. Nakd-i ^ akti eyledük sarf-ı hevâ
Nefse uyduk ömrümüz kılduk heba

193. Hare idüp sermâyemülz düşdük fakır

Şûret ü nıa'nâda sen ol dest-gîr

194. Cürm ile ğâyet perişan olmışuz

Sâil-i muhtâc-ı ihsân olmışuz

195. G^Idi zâtun "Ralıraeten li'l'âlemîn"

Merhamet kd ey şefî'a'l-müznibîn

196.. Dergehinc dutmışuz rû-yı niyaz
01 şefâ'at eyle her dem çâre-sâz

183-184 D'de yok.

187 şems ü mâlı: şems-i mâh D.

192, 193. D'de yok.

195 Enbiyâ Sûresi 2! / 21.
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Münâca'at

197. 01 habîbün hürmetine yâ ilâh
Derd-i 'ışyâna oluruz çâre-hâh

198. Çokdur ihsânun ganî Perverdigâr
Nefs elinde kılma bizi hâr u zâr

199. Gerçi kuldan olıser sa'y u taleb
Lik tevfikuû olur ana sebeb

200. Eyle tevfîkun refîk-i râh-dân
Nûr-ı vahdetle münevver ola eân

201. Bedrika eyle hidâyet şem'ını

Bulavuz anunla bezm<i cemUnı

202. Vaşla ire bu dil-i pür-iştiyâk

Câm sûzân itmeye nâr-ı fırâk

203. Eyle yâ Rab lâyık-ı bezmd visal
Olalım pervâne-i nûr-ı Cemâl

Bâtime vü Tesmiye

204. Kevne teşrifi o şâhun oldı rûz
Sâlıir oldı çün ki şems-i dil-firuz

205. Rahme teşrifinde ol mihr-i kemâl
Şubh-ı sâdık ile fecr ol'dı misâl

206. Çün tulû'ından makûle açdı bâb
Matla^ıl-Fecr oldı pes nâm-ı kitâb

207. Oldı güya bir'diraîjt-ı mîve-dâr
Menzilinden herkese bir hişşe var

208. Şâhidd hoş-ma'nî-i hikmet-nişâb

Ya^ni mahbûb'i hakikat bu mkâb

209. Çün libâs-ı şer' ile kıldı İprâm

2evk-yâb olmak gerekdür ^âs u' âm

199 sa'y u ta!eb: sa'y-ı taleb D.

204-209 D'de yok.
204 o şâbun: ol ş&hun Ü.
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210. Eyledüm am yâdigâr
Ola kim neşr eyleyc Perverdigâr

2X1. Bu idi dilden Şalâbî sânihâ
Bana ihvân okjya bir Fâtibâ

212. Okıdam okıyanı dinleyen
Olalar şân-ı lutf-ı zii'l-roinen

213. Tuhfe-i zeyn-i makam iden edîb
La'lî-zâde ola makbûl'i Habib

212-213 M., Ü.'de yok.
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